



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012300202 – SUMINISTRO DE AUTÓMATAS DE COMUNICACIONES DEL SISTEMA DE CONTROL DE ESTACIÓN

Consulta 1:

En el modelo del Anexo I se menciona el archivo Excel denominado “Oferta”, ¿por favor nos podrían hacer llegar dicho archivo?

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que tal y como se indica en el apartado 27 “Evaluación de las ofertas del Acuerdo Marco” se indica:

“Oferta Económica

Criterios económicos evaluables mediante la aplicación de fórmulas: No procede”

Y en el apartado 43 “Presentación de las ofertas en la aplicación SRM”:

“3. Carpeta Nº3

Declaración responsable del representante legal de la empresa conforme al modelo del anexo XII “Declaración oferta técnica: Criterios cualitativos evaluables mediante la aplicación de fórmulas” de este PCP.”

Por lo que no procede la presentación de ningún documento Excel para a oferta.

Consulta 2:

Por otro lado, los enlaces de la página 4 del PPT no funcionan, y no hemos podido descargar los dos documentos que se mencionan:

- 1) Norma técnica en el ámbito de la Estación 4.0.
- 2) Anexo 8 relación de productos actualmente homologados.



Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que se han publicado los documentos:

- Norma Técnica nº 1545 PROCEDIMIENTO DE HOMOLOGACIÓN DE PRODUCTOS PARA LA ESTACIÓN 4.0 DE METRO DE MADRID.
- Norma Técnica nº 1545 ANEXO 8: RELACION DE PRODUCTOS HOMOLOGADOS

En Madrid, a 05 de julio de 2023.